深圳市绿色建筑协会文件

深绿建协〔2025〕45 号

关于推荐深圳市绿色建筑协会专家委员会

青年学组第二批青年成员的通知

各会员及相关单位：

为了促进绿色建筑事业发展，充分发挥青年人才优势，

为行业发展培育后备力量，请各单位积极推荐绿色建筑相关

的青年人才。有关事项通知如下：

一、青年成员条件

1、年龄未满 40 岁的青年从业人员。

2、在深圳从事绿色建筑相关专业领域的研究、绿色建筑

项目建设管理、设计咨询和产品研发等相关工作。

3、专业范围包括建筑规划与设计、结构、暖通、给排水、

电气、绿色建筑、近零能耗建筑、零碳及碳中和建筑、健康

建筑、建筑光伏、绿色建材、绿色金融、绿色施工、建筑物

理、数智运营等相关专业。

4、满足基本要求 1）或 2） ：

1）获得绿色建筑相关专业领域的副高级职称。

2）获得绿色建筑相关专业领域的中级职称后工作满 3年，

且取得以下业绩之一：

以参与完成人身份获得市级行业组织及以上颁发的绿

色建筑相关奖项，或荣获市级行业组织及以上荣誉称号等。

参编过绿色建筑相关的团体标准、地方标准或规范。

5、公务员和参公管理人员不作为推荐人选。

二、青年成员职责

1、了解和掌握行业发展趋势，以及本领域技术发展动态，

向协会提供相关信息或工作建议。

2、结合行业内共同关注的重点技术、管理问题等，开展

调研、讨论或课题研究。

3、参与协会绿色建筑等级评价等工作。

4、协助协会编制和优化相关技术文件、行业标准、培训

教材、科普读物、专题报告、网站期刊等工作。

5、参与协会开展的各项政策解读、标准宣贯、行业交流、

专家座谈等教育培训活动，提供行业培训需求信息及授课支

持。

6、为深圳市建筑工程（绿色建筑）专业技术资格职称评

审工作提供必要的支持。

7、参与协会组织开展的各项行业评优评先工作。

8、为绿色建筑设计、施工、运营等工作提供技术支持和

技术咨询服务。

9、积极完成协会及相关部门委托的其他事项。

三、推荐流程

1、由有意愿或单位推荐的个人填写《深圳市绿色建筑协

会专家委员会青年学组第二批青年成员申请表》（附件 1）、证

明材料（附件 2）和基本信息表（附件 3），经所在单位签署

意见并加盖公章后，发送至协会邮箱（szlx001@126.com）。

并于2025年10月31日前报送盖章纸质材料到协会秘书处（深

圳市福田区深南中路 1093 号中信大厦 1502，何工，

13316836187）。

2、深圳市绿色建筑协会将组织专家对申请人员的业绩、

能力、综合素质，以及资料真实性等多方面进行评审，择优

推荐到专家委员会青年学组。

3、协会秘书处负责对青年学组的情况进行解释。

联系人：何圳伟；电话：0755-83692765。

附件：

1、深圳市绿色建筑协会专家委员会青年学组第二批

青年成员申请表

2、证明材料（参考模板）

3、基本信息表

深圳市绿色建筑协会

2025 年 9 月 28 日